[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 20.02.2025 № 8

    Тайгинский городской округ
Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600

на территории Тайгинского городского округа в 2024 году
Заслушав информацию об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» на территории Тайгинского городского округ в 2024 году, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» на территории Тайгинского городского округа в 2024 году принять к сведению.

2. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Царева М.Б.).
[image: image2.jpg]£F

Председатель Совета                                             В.М. Басманов

Информация об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» на территории Тайгинского городского округа
в 2024 году
В  2024 году предоставлен и реализован 1 сертификат, в соответствии с мероприятием по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие   субъектам   Российской   Федерации в  реализации  полномочий  по  оказанию государственной поддержки гражданам в  обеспечении  жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы  Российской Федерации «Обеспечение  доступным и комфортным жильем и  коммунальными  услугами  граждан Российской Федерации» на общую сумму  1 306 783,8 руб.  Указанное жилое помещение было приобретено на рынке вторичного жилья.

 Предоставлено 18 жилых помещений  гражданам по категории «Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из их числа».

Выдано 6 жилищных сертификатов детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей для приобретения жилья в собственность (все сертификаты реализованы, право собственности оформлено).

 В соответствии с региональной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до 01.01.2017 в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» на 2019-2025 годы», по этапу 2021 года  было переселено 44 семьи  и снесено 9 многоквартирных дома.

Кроме того в новом многоквартирном жилом доме предоставлено 26 жилых помещений гражданам, относящимся к социальным категориям (многодетные семьи, инвалиды, ветераны боевых действий, одинокие матери).